
UCHWAŁA NR LXXV/674/2023 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru Osiek nad Notecią - Polanowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 14 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977 z późn. zm.), Rada Miejska w Wyrzysku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przystępuje się do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 

Osiek nad Notecią - Polanowo. 

2. Granice obszaru objętego projektem planu przedstawiono na mapie stanowiącej załącznik graficzny 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B0C053-D702-4DF9-B983-8526ED50AF32. Podpisany Strona 1



 Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXV/674/2023
                                              Rady Miejskiej w Wyrzysku

                                                                                 z dnia 21 grudnia 2023r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B0C053-D702-4DF9-B983-8526ED50AF32. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały NR LXXV/674/2023 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 21 grudnia 2023  roku 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

obszaru  Osiek nad Notecią – Polanowo. 

Zgodnie z przepisami art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu                           

i zagospodarowaniu przestrzennym Kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, 

w tym uchwalanie gminnych aktów planowania przestrzennego, (...), należy do zadań własnych gminy. 

Celem regulacji ww. ustawy jest zapewnienie ładu przestrzennego rozumianego jako takie ukształtowanie 

przestrzeni, które tworzy harmonijną całość oraz uwzględnia w uporządkowanych relacjach wszelkie 

uwarunkowania i wymagania funkcjonalne, społeczno-gospodarcze, środowiskowe, kulturowe oraz 

kompozycyjno-estetyczne. Oznacza to, że władze gminy mają za zadanie dbać o ład przestrzenny, w tym 

o takie rozplanowanie przestrzeni, które nie będzie uciążliwe dla mieszkańców, ani nie spowoduje utraty 

walorów przestrzeni – zarówno przyrodniczych, krajobrazowych, estetycznych, jak i ekonomicznych. 

W oparciu o ustawową kompetencję, wynikającą z art. 14 ust. 4 ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym, Burmistrz przedkłada niniejszą uchwałę Radzie Miejskiej 

w Wyrzysku. 

Celem sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru Osiek nad Notecią 

– Polanowo jest wprowadzenie, na terenie znajdującym się w obowiązującym studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk w strefie zurbanizowanej, na którym 

nie występują grunty rolne i leśne wymagające uzyskania zgody na przeznaczenie na cele nierolnicze 

i nieleśne na podstawie ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz. U. 

z 2022r., poz 2409 z późn. zm.), nowych terenów pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 

i usługową. Powyższe działania uwzględniają oczekiwania mieszkańców na nowe tereny mieszkaniowe 

jak również potrzebę rozwoju gminy Wyrzysk. 

Planowane przeznaczenie terenu jest zgodne z ustaleniami studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy Wyrzysk, zatwierdzonym uchwałą nr XXXVI/329/2013 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 listopada 2013 roku, zmienionym uchwałą nr XL/329/2017 Rady 

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 listopada 2017 roku. 

Burmistrz Wyrzyska podjął działania zmierzające do wszczęcia procedury sporządzania planu 

miejscowego obszaru Osiek nad Notecią - Polanowo.  W szczególności zostały wykonane analizy 

dotyczące zasadności przystąpienia do sporządzenia planu i stopnia zgodności przewidywanych 

rozwiązań z ustaleniami studium, ustalenia w zakresie niezbędnych materiałów geodezyjnych do 

opracowania planu oraz dotyczące niezbędnego zakresu prac planistycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B0C053-D702-4DF9-B983-8526ED50AF32. Podpisany Strona 1



Wyniki ww. działań wskazują, że przystąpienie do sporządzenia ww. miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego jest zasadne, a także że w budżecie Gminy Wyrzysk zapewnione są 

środki wystarczające na pokrycie kosztów sporządzania ww. planu. 

Wobec powyższego, rekomenduje się Radzie Miejskiej w Wyrzysku podjęcie przedmiotowej 

uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B0C053-D702-4DF9-B983-8526ED50AF32. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXV/674/2023 
Data dokumentu 2023-12-21 
Organ wydający Rada Miejska w Wyrzysku 
Przedmiot regulacji w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego obszaru Osiek nad Notecią - 
Polanowo 

Identyfikator dokumentu 62B0C053-D702-4DF9-B983-8526ED50AF32 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1488354088 
Numer seryjny 3713409DB202784CCD4E61EB1CBE1573B95FD033 
Osoba podpisująca Roman Aleksander Łuka 
Instytucja Rada Miejska w Wyrzysku 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.12.2023 10:50:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 62B0C053-D702-4DF9-B983-8526ED50AF32. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LXXV/674/2023 RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU z dnia 21 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2023-12-21T09:50:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




